
 
 

Российская Федерация 

Департамент по образованию администрации Волгограда 

Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«ЦЕНТР «ОЛИМПИЯ» 

Дзержинского района Волгограда» 

 

 

 П Р И К А З  
 

«21» ноября 2025 г.                                                  № 173 

 

Об итогах открытого областного 

творческого конкурса  

«Семейные радости» 

 

Во исполнение приказа муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» (далее – Центр «Олимпия») от 

13.10.2025 года №147а «Об организации и проведении открытого областного творческого 

конкурса «Семейные радости» (далее – Конкурс) с 13 октября по 16 ноября 2025 года был 

проведен Конкурс. 

В соответствии с решением жюри, руководствуясь Положением о Конкурсе, и на 

основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей, призеров и участников Конкурса согласно 

списку (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность: 

2.1. За профессионализм и эффективность работы в составе жюри Конкурса: 

Елизаровой Александре Павловне, педагогу дополнительного образования Центра 

«Олимпия»; 

Платковской Жанне Владимировне, педагогу дополнительного образования Центра 

«Олимпия»; 

Поляковой Ольге Андреевне, педагогу дополнительного образования Центра 

«Олимпия»; 

Поляковой Эрике Владиславовне, педагогу-организатору Центра «Олимпия»; 

Холошину Николаю Николаевичу, педагогу дополнительного образования Центра 

«Олимпия» 

Хомутецкой Елене Сергеевне, методисту Центра «Олимпия». 

2.2. За координацию работы членов жюри, организацию работы с заявками и 

конкурсными материалами, подготовку документации педагогу-организатору Центра 

«Олимпия» Э.П. Поляковой. 

2.3. За размещение информации о победителях и призерах Конкурса на сайте Центра 

«Олимпия» инженеру-программисту А.Г. Дёмину.  

2.4. За изготовление наградных материалов победителям и призерам Конкурса 

методисту О. В. Селюниной. 

3. Выразить благодарность за участие: 

 Агафоновой Татьяне Евгеньевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №32 Дзержинского района Волгограда» 

 Алексеевой Юлии Петровне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №25 Ворошиловского района Волгограда 



 
 

 Алифоновой Екатерине Алексеевне, учителю Государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Волжская школа-интернат» 

 Анищенко Ирине Николаевне, директору Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр Детского творчества 

Дубовского муниципального района Волгоградской области 

 Антоновой Светлане Георгиевне, воспитателю Муниципального Образовательного 

Учреждения Детский сад№14 

 Атарщиковой Елене Владмировне, воспитателю Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Еланский детский сад №1 «Радуга» Еланского 

муниципального района Волгоградской области 

 Бирюковой Марине Александровне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №325 Кировского района Волгограда» 

 Блажковой Ольге Александровне, воспитателю Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Усть-Бузулукский детский сад «Теремок» 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

 Бондаренко Елене Викторовне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «МОУ детский сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

 Бородиной Елене Александровне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №89 Дзержинского района Волгограда» 

 Вологиной Ирине Яковлевне, педагогу дополнительного образования 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда 

 Вольской Елене Михайловне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №337 Ворошиловского района Волгограда» 

 Герасимовой Нине Владимировне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда» 

 Гончаровой Анастасии Валерьевне, учителю-логопеду муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №325 Кировского района Волгограда» 

 Гороховой Юлии Геннадьевне, воспитателю ЦР №8 г. Волгограда 

 Горцеевой Евгении Рудольфовне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района г. Волгограда 

 Горьковской Марии Алексеевне, музыкальному руководителю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда 

 Григорьевой Наталье Викторовне, музыкальному руководителю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №374 Красноармейского района 

Волгограда»  

 Гулевской Елене Алексеевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда» 

 Дахно Елене Петровне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №263 Дзержинского района Волгограда» 

 Диановой Анастасии Юрьевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Колосок» р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

 Дражнюк Людмиле Степановне, старшему воспитателю частного учреждения 

дошкольного образования «Центр образования и развития детей «Жар-Птица» 

 Дудник Елене Владимировне, мастеру производственного обучения, советнику 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Профессионального училище №45» 



 
 

 Дюжевой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №2 Красноармейского района Волгограда» 

 Дятленко Ульяне Алексеевне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №89 Дзержинского района Волгограда» 

 Евдокимовой Марине Юрьевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района г. Волгограда 

 Елизаровой Александре Павловне, педагогу дополнительного образования Центра 

«Олимпия» 

 Елисеевой Ларисе Юрьевне, родителю 

 Емельяненко Дарье Юрьевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №2 Красноармейского района Волгограда» 

 Ермаковой Оксане Александровне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №263 Дзержинского района Волгограда» 

 Журавлевой Ольге Ильиничне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда» 

 Зыковой Надежде Николаевне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №8 «Олимпия» Дзержинского района 

Волгограда» 

 Иньшиной Елизавете Викторовне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №75 Кировского района Волгограда» 

 Катаевой Елене Ивановне, музыкальному руководителю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка №5 

Тракторозаводского района Волгограда» 

 Ключкиной Анне Валерьевне, музыкальному руководителю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

 Конкиной Наталье Николаевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №380 Дзержинского района Волгограда» 

 Коровиной Юлии Григорьевне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «МОУ детский сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

 Лавке Татьяне Владимировне, старшему воспитателю Частного учреждения 

дошкольного образования «Центр образования и развития детей „Жар-Птица“« 

 Ледневой Наталье Васильевне, воспитателю МОУ «Детский сад №19 

Ворошиловского района Волгограда» 

 Лексункиной Татьяне Владимировне, музыкальному руководителю Частного 

учреждения дошкольного образования «Центр образования и развития детей «Жар-Птица» 

 Лобановой Елене Григорьевне, воспитателю Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» г. Суровикино 

 Лукьяновой Екатерине Михайловне, учителю, классному руководителю 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрадненская средняя 

школа им. Д.И. Воронина муниципального округа город Михайловка Волгоградской 

области» 

 Маклаковой Елене Сергеевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района г. Волгограда 

 Маклаковой Елене Сергеевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда» 

 Малиновой Оксане Анатольевне, старшему воспитателю Частного учреждения 

дошкольного образования «Центр образования и развития детей «Жар-Птица» 



 
 

 Марчуку Эдуарду Викторовичу, преподаватель робототехники Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №8 «Олимпия» Дзержинского района 

Волгограда» 

 Мустафаевой Фамиле Мевлудиновне, воспитателю муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Алексеевский детский сад «Сказка» 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

 Ниловой Наталье Валентиновне, педагогу дополнительного образования 

Муниципального казенного учреждения дополнительного образования детский эколого-

биологический центр «Эко-Дон» г. Калача-на-Дону Волгоградской области 

 Новосёловой Вере Олеговне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №8 «Олимпия» Дзержинского района 

Волгограда» 

 Орловой Оксане Александровне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка №12 Советского района 

Волгограда» 

 Песоцкой Татьяне Николаевне, воспитателю ЦР №8 г. Волгограда 

 Платковской Жанне Владимировне, педагогу дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр «Олимпия» 

 Поляковой Ольге Андреевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Центр «Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда» 

 Поповой Наталии Николаевне, учителю истории и обществознания Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Буерак-Поповская средняя казачья школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 

 Прозорова Анна Юрьевна, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №374 Красноармейского района Волгограда» 

 Проскуряковой Татьяне Николаевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Колосок» р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

 Растяпиной Татьяне Викторовне, учителю-логопеду муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №310» 

 Рожковой Любови Николаевне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №247 Краснооктябрьского района Волгограда» 

 Рыжковой Ольге Цагановне, педагогу дополнительного образования 

Муниципального казённое образовательного учреждения дополнительного образования 

«Светлоярский Дом творчества» 

 Саможеевой Юлии Петровне, учителю, классному руководителю, советнику по 

воспитанию Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрадненская 

средняя школа им. Д. И. Воронина городского округа город Михайловка Волгоградской 

области» 

 Самохваловой Елене Ивановне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №8 «Олимпия» Дзержинского района 

Волгограда» 

 Серединцевой Татьяне Николаевне, учителю Государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Дубовская школа-интернат» 

 Симировой Елене Николаевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района г. Волгограда 

 Сорокиной Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка №5 Тракторозаводского района 

Волгограда» 



 
 

 Сорокиной Татьяне Константиновне, музыкальному руководителю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка №5 

Тракторозаводского района Волгограда» 

 Страданченко Татьяне Львовне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №263 Дзержинского района Волгограда» 

 Ступак Ларисе Александровне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №32 Дзержинского района Волгограда» 

 Суворовой Антонине Валентиновне, воспитателю Муниципального 

общеобразовательного учреждения детский сад 25 Ворошиловского района города 

Волгограда 

 Сулеменовой Татьяне Сергеевне, учителю-логопеду муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №32 Дзержинского района Волгограда» 

 Тараниной Елене Викторовне, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №32 Дзержинского района Волгограда» 

 Тахтаровой Наиле Равфатовне, воспитателю Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» г. Суровикино 

Волгоградской области 

 Теняевой Веронике Владимировне, педагогу дополнительного образования 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда 

 Токаревой Галине Ивановне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №1 имени Ф.Г.Логинова г.Волжского Волгоградской области» 

 Тришкиной Юлии Александровне, учителю-логопеду муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда» 

 Трудовой Татьяне Михайловне, воспитателю Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №75 Кировского района Волгограда» 

 Тюниевой Лилии Альбертовне, учителю начальных классов Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №128 Дзержинского района 

Волгограда» 

 Харченко Людмиле Владимировне, педагогу дополнительного образования МОУ 

«Центр Детского Технического Творчества Советского района» Волгограда 

 Хасьяновой Светлане Валерьевне, старшему воспитателю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №247 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

 Холошину Николаю Николаевичу, педагогу дополнительного образования 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр Олимпия» 

Дзержинского района Волгограда 

 Хохлова Ольга Васильевна, воспитателю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №374 Красноармейского района Волгограда» 

 Цапенко Марине Андреевне, воспитателю Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №7 г. Дубовки Дубовского муниципального 

района Волгоградской области 

 Черкасовой Марии Андреевне, педагогу Муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования Центр Детского творчества 

Дубовского муниципального района Волгоградской области 

 Чичиль Анне Викторовне, музыкальному руководителю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №247 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

 Шаптале Татьяне Петровне, хореографу ЦР №8 г. Волгограда 



 
 

 Шуваевой Елене Владимировне, учителю географии, советник директоруа по 

воспитанию Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Бобровская - 2 

средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области 

4. Выразить благодарность за развитие творческих способностей у детей и молодёжи 

следующим организациям: 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Профессиональное училище №45», Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение «Волжская школа-интернат», Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение «Дубовская школа-интернат», МОУ «Детский сад №19 Ворошиловского района 

Волгограда», МОУ «Центр Детского Технического Творчества Советского района» 

Волгограда, Муниципальная дошкольная общеобразовательное учреждение «Детский сад 

«Ладушки», Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Еланский детский сад №1 «Радуга» Еланского муниципального района Волгоградской 

области, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ АЛЕКСЕЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» г. Суровикино 

Волгоградской области, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Усть-Бузулукский детский сад « Теремок» Алексеевского муниципального 

района Волгоградской области, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колосок» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской 

области, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

Красноармейского района Волгограда», Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №247 Краснооктябрьского района Волгограда», муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда», Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №263 

Дзержинского района Волгограда», муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда», Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «МОУ детский сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №32 

Дзержинского района Волгограда», муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №325 Кировского района Волгограда», муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №374 

Красноармейского района Волгограда», муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №380 Дзержинского района Волгограда», Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №75 Кировского района 

Волгограда», Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка №12 Советского района Волгограда», муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка №5 Тракторозаводского района Волгограда», 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 г. 

Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области, Муниципальное 

казённое образовательное учреждение дополнительного образования «Светлоярский Дом 

творчества», Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования Центр Детского творчества Дубовского муниципального района Волгоградской 

области, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Отрадненская 

средняя школа им. Д. И. Воронина муниципального округа город Михайловка 

Волгоградской области», Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Бобровская - 2 средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Буерак-Поповская средняя 

казачья школа Серафимовичского района Волгоградской области, Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного образования детский эколого-биологический центр «Эко-

Дон» г. Калача-на-Дону Волгоградской области, Муниципальное Образовательное  



 
 

 



 
 

Приложение 1 

к приказу № 173 от 21.11.2025 г.  

 

Список победителей, призеров и участников открытого областного творческого конкурса 

«Семейные радости» 

 

ФИО 

 

ОУ, 

объединение 

Руководитель, 

должность 
Место 

1. Номинация: ВИА (Вокально-инструментальный ансамбль) 

Группа «Ренессанс» 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда 

Холошин Николай 

Николаевич, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

Маликов Михаил 

Андреевич, Маликов 

Андрей Николаевич, 

Маликов Дмитрий 

Андреевич, Маликова 

Анна Андреевна, 

Маликова Ксения 

Андреевна 

Муниципальное 

Образовательное 

Учреждение Лицей №8 

Олимпия Дзержинского 

района г. Волгограда 

Самохвалова Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

1 

Пичейкин Иван 

Иванович, Пичейкина 

Екатерина 

Александровна 

МОУ «Центр Детского 

Технического Творчества 

Советского района» 

Волгограда 

Харченко Людмила 

Владимировна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

 

Ансамбль "Душа 

компании": Кубрина 

Арина, Полтавец 

Виктория, Федорова 

Софья, Петрова Ольга, 

Скубий Алиса, Полина 

Софья, Маликов 

Андрей, Варфоламеев 

Вадим 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна, педагог 

организатор 

2 

2. Номинация: Вокал (без инструментов) 

Ажигалиева Амилина 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №247 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Чичиль Анна 

Викторовна, 

музыкальный 

руководитель, 

Хасьянова Светлана 

Валерьевна, старший 

воспитатель 

1 

Кравченко Алёна 

Алексеевна, Кравченко 

Алиса Алексеевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№89 Дзержинского района 

Волгограда» 

Дятленко Ульяна 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1 

Лебедева Ева 

Алексеевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №380 

Конкина Наталья 

Николаевна, 

воспитатель 

1 



 
 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Панфилова Валерия, 

Винникова 

Аполлинария 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Катаева Елена 

Ивановна, 

музыкальный 

руководитель, 

Сорокина Ольга 

Анатольевна, 

воспитатель, 

Сорокина Татьяна 

Константиновна, 

музыкальный 

руководитель 

1 

Попенко Софья 

Викторовна 

Средняя школа с 

углублённым изучением 

отдельных предметов №1 

имени Ф.Г. Логинова 

г.Волжского Волгоградской 

области 

Токарева Галина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

1 

Вокальный ансамбль 

«Соловушка» 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

«Центр образования и 

развития детей «Жар-Птица» 

Лексункина Татьяна 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель, 

Дражнюк Людмила 

Степановна, 

воспитатель 

2 

Гаврилова Милана 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное учреждение 

«Еланский детский сад №1 

«Радуга» Еланского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Атарщикова Елена 

Владмировна, 

воспитатель 

2 

Романова Елизавета 

Алексеевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Детский сад №25 

Ворошиловского района 

Волгограда 

Горьковская Мария 

Алексеевна, 

музыкальный 

руководитель 

2 

Свинцицкая Ева, 

Типайлова Варвара, 

Велишаева Дарья, 

Райлян Мария, Райлян 

Александра, Пупынина 

Веста, Дыльнов 

Евгений 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Теняева Вероника 

Владимировна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

3. Номинация: Изобразительное творчество 

Буянова Ольга 

Дмитриевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Полякова Ольга 

Андреевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Гран-

при 

Петропавлова Наталья 

Владиславовна 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

Алифонова Екатерина 

Алексеевна, учитель 

Гран-

при 



 
 

учреждение «Волжская 

школа-интернат» 

Бреева Ксения 

Владимировна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Маклакова Елена 

Сергеевна, 

воспитатель 

1 

Залетнова Варвара 

Николаевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№45 Дзержинского района 

Волгограда» 

Полякова Ольга 

Андреевна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

Королева Кристина 

Геннадьевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Новосёлова Вера 

Олеговна, учитель 

начальных классов 

1 

Кубанцева Лидия 

Игоревна 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Дубовская 

школа-интернат» 

Серединцева Татьяна 

Николаевна, учитель 
1 

Лаврова Милана 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №32 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Таранина Елена 

Викторовна, 

воспитатель, Ступак 

Лариса 

Александровна, 

воспитатель 

1 

Левчук Таисия 

Викторовна 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Дубовская 

школа-интернат» 

Серединцева Татьяна 

Николаевна, учитель 
1 

Леонтьева Дарина 

Александровна 

МОУ Детский сад №2 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №2 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Емельяненко Дарья 

Юрьевна, воспитатель 
1 

Любовощина Аделина 

Дмитриевна 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Светлоярский 

дом творчества» 

Рыжкова Ольга 

Цагановна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

Музыка Валерия 

Алексеевна 

Муниципальное казённое 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования «Светлоярский 

Дом творчества» 

Рыжкова Ольга 

Цагановна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

Никифорова Каролина 

Сергеевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Гулевская Елена 

Алексеевна, 

воспитатель 

1 



 
 

Норкузиева Ралина 

Артёмовна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«МОУ детский сад №310 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Коровина Юлия 

Григорьевна, 

воспитатель, 

Бондаренко Елена 

Викторовна, 

воспитатель 

1 

Фролов Сергей 

Михайлович, Фролова 

Наталья Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Усть-

Бузулукский детский сад 

«Теремок» Алексеевского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Блажкова Ольга 

Александровна, 

воспитатель 

1 

Чеширский Леон 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Герасимова Нина 

Владимировна, 

воспитатель 

1 

Шенгелия Милана 

Геловна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №263 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Дахно Елена 

Петровна, 

воспитатель, 

Страданченко Татьяна 

Львовна, воспитатель, 

Ермакова Оксана 

Александровна, 

учитель-дефектолог 

1 

Шмаюн Ангелина 

Игоревна 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

«Центр образования и 

развития детей Жар-Птица» 

Лавка Татьяна 

Владимировна, 

старший воспитатель 

1 

Антамошкина Алена 

Дмитриевна 

МОУ Детский сад №2 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №2 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Дюжева Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель 

2 

Брехова Майя 

Николаевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Тришкина Юлия 

Александровна, 

учитель-логопед 

2 

Жванюк Виктория 

Вадимовна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Гулевская Елена 

Алексеевна, 

воспитатель 

2 

Загрядский Алексей 

Сергеевич 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

«Центр образования и 

развития детей «Жар-Птица» 

Дражнюк Людмила 

Степановна, старший 

воспитатель 

2 

Косторнова Виктория 

Вадимовна 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

Малинова Оксана 

Анатольевна, старший 

воспитатель 

2 



 
 

«Центр образования и 

развития детей «Жар-Птица» 

Миронова Мария 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №247 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Рожкова Любовь 

Николаевна, 

воспитатель 

2 

Наймиллер Захар 

Никитич 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Журавлева Ольга 

Ильинична, 

воспитатель 

2 

4. Номинация: Литературное творчество 

Баранникова Василиса 

Вадимовна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №32 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Агафонова Татьяна 

Евгеньевна, 

воспитатель, 

Сулеменова Татьяна 

Сергеевна, учитель-

логопед 

1 

5. Номинация: Мультимедийное творчество 

2Д класс 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Зыкова Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Гран-

при 

Купцов Михаил 

Дмитриевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

89 Дзержинского района 

Волгограда» 

Дятленко Ульяна 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

Гран-

при 

Черкасов Евгений 

Викторович, Черкасов 

Михаил Викторович 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Детского 

творчества Дубовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Анищенко Ирина 

Николаевна, 

директор, Черкасова 

Мария Андреевна, 

педагог 

Гран-

при 

Бедаев Семён Олегович 

Муниципальная дошкольная 

общеобразовательное 

учреждение «Детский сад 

«Ладушки» 

Елисеева Лариса 

Юрьевна, родитель 
1 

Вершинина Алиса 

Владимировна 

МОУ «Детский сад №19 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Леднева Наталья 

Васильевна, 

воспитатель 

1 

Гусева Дарья 

Геннадьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Бобровская - 2 

средняя школа 

Серафимовичского района 

Волгоградской области 

Шуваева Елена 

Владимировна, 

учитель географии, 

советник директора 

по воспитанию 

1 

Дудник Елена 

Владимировна 

Государственное бюджетное 

профессиональное 

Дудник Елена 

Владимировна, мастер 
1 



 
 

образовательное учреждение 

«Профессиональное 

училище №45» 

производственного 

обучения, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

Зинина Злата 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Березка» г. Суровикино 

Лобанова Елена 

Григорьевна, 

воспитатель 

1 

Климанова Анна 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Отрадненская 

средняя школа им. Д. И. 

Воронина муниципального 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

Лукьянова Екатерина 

Михайловна, учитель, 

классный 

руководитель 

1 

Косторнова Виктория 

Вадимовна 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

«Центр образования и 

развития детей «Жар-Птица» 

Малинова Оксана 

Анатольевна, старший 

воспитатель 

1 

Мишура Олеся 

Максимовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Отрадненская 

средняя школа им. Д. И. 

Воронина городского округа 

город Михайловка 

Волгоградской области» 

Лукьянова Екатерина 

Михайловна, учитель, 

классный 

руководитель 

1 

Наследышева Яна 

Олеговна 
ЦР №8 г. Волгограда 

Песоцкая Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель, Горохова 

Юлия Геннадьевна, 

воспитатель 

1 

Саможеева Василина 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Отрадненская 

средняя школа им. Д. И. 

Воронина городского округа 

город Михайловка 

Волгоградской области» 

Саможеева Юлия 

Петровна, учитель, 

классный 

руководитель, 

советник по 

воспитанию 

1 

Шураков Марк 

Антонович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№89 Дзержинского района 

Волгограда» 

Бородина Елена 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

1 

Ягодина Мария 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Отрадненская 

средняя школа им. Д.И. 

Воронина муниципального 

Лукьянова Екатерина 

Михайловна, учитель, 

классный 

руководитель 

1 



 
 

округа город Михайловка 

Волгоградской области» 

Гурик Макар 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №75 

Кировского района 

Волгограда» 

Иньшина Елизавета 

Викторовна, 

воспитатель 

2 

Дианов Алексей 

Иванович 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Колосок» р.п. 

Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского района 

Волгоградской области 

Проскурякова Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель 

2 

Косогов Федор 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Детский сад №25 

Ворошиловского района 

Волгограда 

Алексеева Юлия 

Петровна, 

воспитатель 

2 

Малиновская Милана 

Валерьевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад «Колосок» р.п. 

Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского района 

Волгоградской области 

Дианова Анастасия 

Юрьевна, воспитатель 
2 

Милованова Варвара 

Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Мустафаева Фамиле 

Мевлудиновна, 

воспитатель 

2 

Харитонова Диана 

Владиславовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№128 Дзержинского района 

Волгограда» 

Тюниева Лилия 

Альбертовна, учитель 

начальных классов 

2 

6. Номинация: Театральное творчество 

Коллектив 

воспитанников МОУ 

детского сада №325 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 325 

Кировского района 

Волгограда" 

Гончарова Анастасия 

Валерьевна, учитель-

логопед, Бирюкова 

Марина 

Александровна, 

воспитатель 

Гран-

при 

Кукольный театр 

«Диво»: Гаврилов 

Иван, Гусейнов Рауль, 

Степанова Катя, 

Афонькин Тимофей, 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Олимпия 

Вологина Ирина 

Яковлевна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 



 
 

Моисеенко Мирослава, 

Малхасян Нарек, 

Бабичева Полина, 

Качалина Аня, 

Малхасян Арина, 

Ханина Маша 

7. Номинация: Хобби, увлечение 

Лесничук Артём 

Алексеевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Самохвалова Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов, 

Марчук Эдуард 

Викторович, 

преподаватель 

робототехники 

Гран-

при 

Хачатрян Артём 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение детский сад 25 

Ворошиловского района 

города Волгограда 

Суворова Антонина 

Валентиновна, 

воспитатель 

Гран-

при 

Гойдин Михаил 

Андреевич 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

«Центр образования и 

развития детей «Жар-Птица» 

Малинова Оксана 

Анатольевна, старший 

воспитатель 

1 

Дьякова Елизавета 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

учреждение 

дополнительного 

образования детский 

эколого-биологический 

центр «Эко-Дон» г. Калача-

на-Дону Волгоградской 

области 

Нилова Наталья 

Валентиновна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

Жуков Никита 

Алексеевич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Самохвалова Елена 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

1 

Иванов Максим 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №32 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Таранина Елена 

Викторовна, 

воспитатель, Ступак 

Лариса 

Александровна, 

воспитатель 

1 

Мажарова Александра 

Александровна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение Буерак-

Поповская средняя казачья 

школа Серафимовчского 

района Волгоградской 

области 

Попова Наталия 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания 

1 

Матвеева Варвара 

Муниципальное 

Образовательное 

Учреждение Детский сад 

№14 

Антонова Светлана 

Георгиевна, 

воспитатель 

1 



 
 

Матурин Роберт 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение детский сад 25 

Ворошиловского района 

города Волгограда 

Суворова Антонина 

Валентиновна, 

воспитатель 

1 

Негрецкул Ярослав 

Викторович 

Частное учреждение 

дошкольного образования 

«Центр образования и 

развития детей «Жар-

Птица». 

Малинова Оксана 

Анатольевна, 

воспитатель 

1 

Павлова Есения 

Геннадьевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №325 

Кировского района 

Волгограда» 

Бирюкова Марина 

Александровна, 

воспитатель 

1 

Попова Кристина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Буерак-

Поповская средняя казачья 

школа Серафимовичского 

района Волгоградской 

области 

Попова Наталия 

Николаевна, учитель 

истории, советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

1 

Воробьев Юрий 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

«Березка» г. Суровикино 

Волгоградской области 

Тахтарова Наиля 

Равфатовна, 

воспитатель 

2 

Изусткин Михаил 

Ильич 

Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №7 

г.Дубовки Дубовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Цапенко Марина 

Андреевна, 

воспитатель 

2 

8. Номинация: Хореография 

Хореографическая 

студия «Ритмикс» 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Олимпия 

Платковская Жанна 

Владимировна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

Гран-

при 

ансамбль «Веселинка» 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №337 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Ключкина Анна 

Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель, 

Вольская Елена 

Михайловна, 

воспитатель 

1 

Хореографическая 

студия «Импульс -

Бэби» 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Олимпия 

Педагог 

дополнительного 

образования: 

Платковская Жанна 

Владимировна, 

1 



 
 

Воспитатели: 

Маклакова Елена 

Сергеевна, Горцеева 

Евгения Рудольфовна 

«Каблучок» 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №374 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Григорьева Наталья 

Викторовна, 

музыкальный 

руководитель, 

Прозорова Анна 

Юрьевна, 

воспитатель, Хохлова 

Ольга Васильевна, 

воспитатель 

2 

Кулжумурова Вероника 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №75 

Кировского района 

Волгограда» 

Трудова татьяна 

Михайловна, 

воспитатель 

2 

Хореографическая 

студия «Импульс -

Бэби» 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Олимпия 

Педагог 

дополнительного 

образования: 

Платковская Жанна 

Владимировна, 

Воспитатели: 

Евдокимова Марина 

Юрьевна, Симирова 

Елена Николаевна. 

2 

Наследышева Яна 

Олеговна 
ЦР №8 г. Волгограда 

Песоцкая Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель, Горохова 

Юлия Геннадьевна, 

воспитатель, Шаптала 

Татьяна Петровна, 

хореограф 

3 

9. Номинация: Художественное слово (чтецы) 

Лобунькова Ксения 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 123 Ворошиловского 

района Волгограда» 

 
Гран-

при 

Вологина Анастасия 

Муниципальное 

Образовательное 

Учреждение Лицей №8 

Олимпия Дзержинского 

района г. Волгограда 

Вологина Ирина 

Яковлевна, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

Насаева Мия 

Дмитриевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №380 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Конкина Наталья 

Николаевна, 

воспитатель 

1 

Поляков Назар 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №310» 

Растяпина Татьяна 

Викторовна, учитель-

логопед 

1 



 
 

Тюлюмбаева Алиса 

Дмитриевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка 

№12 Советского района 

Волгограда» 

Орлова Оксана 

Александровна, 

воспитатель 

1 

Шипко Полина 

Ивановна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов №1 

имени Ф.Г.Логинова 

г.Волжского Волгоградской 

области» 

Токарева Галина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

1 

Черняев Григорий 

Иванович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Бобровская - 2 

средняя школа 

Серафимовичского района 

Волгоградской области 

Шуваева Елена 

Владимировна, 

учитель географии, 

советник директора 

по воспитанию 

2 

 


	Муниципальное учреждение дополнительного образования
	«ЦЕНТР «ОЛИМПИЯ»
	П Р И К А З


